
>L

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2024 № 14
с. Бобровка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Бобровского 
сельсовета от 20.12.2023 № 36 «О бюджете сельского поселения Бобровский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Уставом муниципального образования Бобровский сельсовет 

Совет депутатов Бобровского сельсовета решил :
1. Внести в решение от 26.12.2023 года № 36 «О бюджете сельского поселения 

Бобровский сельсовет Первомайского района Алтайского края на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

Статью 1 изложить в следующей редакции:
Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 6901,1 тыс. руб. 
в том числе;

а) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 
1926,5 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Бобровский 
сельсовет 8901,1 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета - 2000,0 тыс. руб.

2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. 
рублей

Бюдджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0,0

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

0,0

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 2000,0

3. Приложение 3 изложить в следующей редакции:

1



Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

Наименование Рз Пр Сумма, тыс. рублей
1 2 3 4

Всего расходов 8901,1
Общегосударственные вопросы 01 7145,0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 769,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 2,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1129,6

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 0,5

Резервные фонды 01 11 50,0
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 13 5193,4,4

Национальная оборона 02 428,3
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 428,3
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 11,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 11,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1124,8
Благоустройство 05 03 1115,9
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 8,9

Культура, Кинематография 08 40,0
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

08 01 40,0

Социальная политика 10 137,0
Пенсионное обеспечение 10 01 87,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 50,0
Физическая культура и спорт 11 15,0
Физическая культура 11 01 15,0

3. Приложение 5 изложить в следующей редакции:
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр ^Сумма, тыс. рублей1
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Бобровского 303 8901,1

2



сельсовета Первомайского 
района Алтайского края
Общегосударственные вопросы 303 01 7145,0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 769,5

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления

303 01 02 Э100000000 769,5

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

303 01 02 0120000000 769,5

Глава муниципального 
образования

303 01 02 0120010120 769,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

303 01 02 0120010120 100 769,5

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

303 01 04 1129,6

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления

303 01 04 0100000000 1129,6

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

303 01 04 0120000000 1129,6

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления

303 01 04 012001011C 1129,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

303 01 04 012001011C 100 889,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 04 012001011C 200 200,5

Уплата налогов, сборов и иных 303 01 04 012001011C 850 39,3

3



платежей
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

303 01 06 0,5

Иные межбюджетные 
трансферты общего характера

303 01 06 9850000000 0,5

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

303 01 06 9850060510 0,5

Иные межбюджетные 
трансферты

303 01 06 9850060510 540 0,5

Резервные фонды 303 01 11 50,0
Резервные средства 303 01 11 50,0
Резервные фонды местных 
администраций

303 01 11 9910014100 50,0

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 50,0
Другие общегосударственные 
вопросы

303 01 13 5193,4

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства" на 2023- 
2027 годы

303 01 13 2000000000 1,0

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ

303 01 13 2000060990 1,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных

303 01 13 2000060990 200 1,0

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

303 01 13 980000000 60,0

Иные межбюджетные 
трансферты общего характера

303 01 13 985000000 60,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов сельских 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий

303 01 13 9850060510 60,0

4



X

по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Иные межбюджетные 
трансферты

303 01 13 9850060510 500 60,0

Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления

303 01 13 9900000000 5132,4

Расходы на выполнение других 
обязательств государства

303 01 13 9990000000 5132,4

Прочие выплаты по 
обязательствам государства

303 01 13 9990014710 5132,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

303 01 13 9990014710 100 2397,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 01 13 9990014710 200 2700,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

303 01 13 9990014710 800 35,2

Национальная оборона 303 02 428,3
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

303 02 03 428,3

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления

303 02 03 0100000000 428,3

Руководство и управление в 
сфере установленных функций

303 02 03 0140000000 428,3

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

303 02 03 0140051180 428,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

303 02 03 0140051180 100 360,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 02 03 0140051180 200 68,3

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

303 03 11,0

5



\

Защита населения и территории 
от черезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

303 03 10 11,0

Иные вопросы в области 
национальной обороны, 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

303 03 10 9300000000 11,0

Мероприятия по пожарной 
безопасности

303 03 10 9340000000 11,0

Обеспечение мер первичной 
противопожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
поселения

303 03 10 9340060200 11,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 03 10 9340060200 200 5,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

303 03 10 9340060200 850 6,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

303 05 1124,8

Благоустройство 303 05 03 1115,9
Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

303 05 03 9200000000 1115,9

Иные расходы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

303 05 03 9290000000 1115,9

Уличное освещение 303 05 03 9290018050 226,5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018050 200 226,5

Организация и содержание мест 
захоронения

303 05 03 9290018070 141,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018070 200 141,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и сельских поселений

303 05 03 9290018080 521,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 05 03 9290018080 200 521,0

Сбор и удаление твердых 
отходов

303 05 03 9290018090 227,2

Закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018090 200 227,2

6



для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 05 0000000000 8,9

Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

303 05 05 9200000000 8,9

Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

303 05 05 9290000000 8,9

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

303 05 05 9290018080 8,9

Закупка товаров работ и услуг 
для обеспечения 
государственных обеспечения 
(муниципальных) нужд

303 05 05 9290018080 200 8,9

Культура, кинематография 303 08 40,0
Культура 303 08 01 40,0
Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы

303 08 01 9000000000 40,0

Иные вопросы в сфере культуры 
и средств массовой информации

303 08 01 9020000000 40,0

Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

303 08 01 9020016510 40,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 08 01 9020016510 200 40,0

Социальная политика 303 10 137,0
Пенсионное обеспечение 303 10 01 87,0
Иные вопросы в области 
социальной сферы

303 10 01 9000000000 87,0

Иные вопросы в области 
социальной политики

303 10 01 9040000000 87,0

Доплата к пенсиям 303 10 01 9040016270 87,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

303 10 01 9040016270 300 87,0

Другие вопросы в области 
социальной политики

303 10 06 0000000000 50,0

Иные расходы органов местного 
самоуправления

303 10 06 9900000000 50,0

Резервные фонды 303 10 06 9910000000 50,0
Резервные фонды местных 
администраций

303 10 06 9910014100 50,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

303 10 06 9910014100 300 50,0

Физическая культура и спорт 303 11 15,0
Физическая культура 303 11 01 15,0
Иные вопросы в отраслях 303 11 01 9000000000 15,0

7



социальной сферы
Иные вопросы в сфере 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта

303 11 01 9030000000 15,0

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры

303 11 01 9030016670 15,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

303 11 01 9030016670 200 15,0

Итого 8901,1

4. Приложение 7 изложить в следующей редакции:

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. 
рублей

1 3 4 5 6 7
Администрация Бобровского 
сельсовета Первомайского 
района Алтайского края

8901,1

Общегосударственные вопросы 01 7145,0
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 769,5

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления

01 02 0100000000 769,5

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

01 02 0120000000 769,5

Глава муниципального 
образования

01 02 0120010120 769,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

01 02 0120010120 100 769,5

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших

01 04 1129,6



исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления

01 04 0100000000 1129,6

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 0120000000 1129,6

Центральный аппарат органов 
местного самоуправления

01 04 0120010110 1129,6

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

01 04 0120010110 100 889,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 0120010110 200 200,5

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 0120010110 850 39,3

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 0,5

Иные межбюджетные 
трансферты общего характера

01 06 9850000000 0,5

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений 
и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

01 06 9850060510 0,5

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9850060510 540 0,5

Резервные фонды 01 11 50,0
Резервные средства 01 11 50,0
Резервные фонды местных 
администраций

01 11 9910014100 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9910014100 800 50,0

9



Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 5193,4

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 
предпринимательства" на 2023- 
2027 годы

01 13 2000000000 1,0

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальных 
программ

01 13 2000060990 1,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных

01 13 2000060990 200 1,0

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

01 13 980000000 60,0

Иные межбюджетные 
трансферты общего характера

01 13 985000000 60,0

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов сельских 
поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 13 9850060510 60,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9850060510 500 60,0

Иные расходы органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления

01 13 9900000000 5132,4

Расходы на выполнение других 
обязательств государства

01 13 9990000000 5132,4

Прочие выплаты по 
обязательствам государства

01 13 9990014710 5132,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

01 13 9990014710 100 2397,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9990014710 200 2700,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 13 9990014710 800 35,2

Национальная оборона 02 428,3

10



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 428,3

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и органов местного 
самоуправления

02 03 0100000000 428,3

Руководство и управление в 
сфере установленных функций

02 03 0140000000 428,3

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 0140051180 428,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями

02 03 0140051180 100 360,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 0140051180 200 68,3

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

03 11,0

Защита населения и территории 
от черезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

03 10 11,0

Иные вопросы в области 
национальной обороны, 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 10 9300000000 11,0

Мероприятия по пожарной 
безопасности

03 10 9340000000 11,0

Обеспечение мер первичной 
противопожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
поселения

03 10 9340060200 11,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 9340060200 200 5,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

03 10 9340060200 850 6,0

Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 1124,8

Благоустройство 05 03 1115,9
Иные вопросы в области 05 03 9200000000 1115,9

11



X,

жилищно-коммунального
хозяйства
Иные расходы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 03 9290000000 1115,9

Уличное освещение 05 03 9290018050 226,5
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290018050 200 226,5

Организация и содержание мест 
захоронения

05 03 9290018070 141,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290018070 200 141,0

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и сельских поселений

05 03 9290018080 521,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290018080 200 521,0

Сбор и удаление твердых 
отходов

05 03 9290018090 227,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9290018090 200 227,2

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

05 05 0000000000 8,9

Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 9200000000 8,9

Иные вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 9290000000 8,9

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

05 05 9290018080 8,9

Закупка товаров работ и услуг 
для обеспечения 
государственных обеспечения 
(муниципальных) нужд

05 05 9290018080 200 8,9

Культура, кинематография 08 40,0
Культура 08 01 40,0
Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы

08 01 9000000000 40,0

Иные вопросы в сфере культуры 
и средств массовой информации

08 01 9020000000 40,0

Мероприятия в сфере культуры и 08 01 9020016510 40,0

12



кинематографии
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 9020016510 200 40,0

Социальная политика 10 137,0
Пенсионное обеспечение 10 01 87,0
Иные вопросы в области 
социальной сферы

10 01 9000000000 87,0

Иные вопросы в области 
социальной политики

10 01 9040000000 87,0

Доплата к пенсиям 10 01 9040016270 87,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 01 9040016270 300 87,0

Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06 0000000000 50,0

Иные расходы органов местного 
самоуправления

10 06 9900000000 50,0

Резервные фонды 10 06 9910000000 50,0
Резервные фонды местных 
администраций

10 06 9910014100 50,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 06 9910014100 300 50,0

Физическая культура и спорт 11 15,0
Физическая культура 11 01 15,0
Иные вопросы в отраслях 
социальной сферы

11 01 9000000000 15,0

Иные вопросы в сфере 
здравоохранения, физической 
культуры и спорта

11 01 9030000000 15,0

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры

11 01 9030016670 15,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 9030016670 200 15,0

Итого 8901,1

1. 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в Сборнике 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 
муниципального образования Бобровский сельсовет Первомайского района 
Алтайского края.

6. Контроль за исполнением данного решения 
и налоговой политике (Е.В. Пугачев).

Глава сель

озложить на комиссию по бюджету

С.Н. Ванпилин

13




